1743. Sponsalia de futuro, irritare sponsalia de præsentia. *Luth. de Capt. Babyl. cap. de Matrim.* Opinio planè noua & erronea, cum sponsalia de futuro, aliud non sint, quàm nuda promissio, per quàm rei nullius dominium transfertur.

2. Reg. 11. 1744. Non rectè Pontificios prohibere, ne quis eam, quam per adulterium polluit, in vxorem habeat, cum Dauid Bersabeam, cuius etiam virum, vt ea potiretur, interfici curarat, accepit. Sed si exempla similia essent imitanda, à scriptura non reprehenderentur: Sed neq; Canones, qui illud prohibent, Dauidis tempore erant constituti.

2. Corint. 6. 1745. Licere Christianis, matrimonium iungere cum infidelibus. *Luth. de vit. Coniug.* Cum Apostolus expressè iubeat, ne iugum ducamus cum infidelibus, nullam enim esse societatem fidei cum infideli, periculumq; esse, ne fidelis auertatur à Deo eiusq; cultu. 3. Reg. 11.

Tit. 3. Eccl. 3. 1746. Non esse illicitum matrimonium cum hæreticis. *Luth. cit.* Cum Apostolus hæreticum hominem iubeat deuitare: Qui enim amat periculum, peribit in illo.

1747. Pontificios docere, Matrimonia cum Lutheranis inita, ipso iure esse nulla: Contrarium ipsa monstrat experientia, quis enim aliquando talia irritauit matrimonia?

1748. Pontificios docere, licitum esse infidelem coniugem, propter diuersam religionem, dimittere. *Heshusius. in suis*

ſuis 600. Errorib. tit. 20. cr. 8 Blaterat Heſſhuſius, Cum ea non Pontificiorum, ſed expreſſa ſœdi ſit Lutheri ſententia. Tom. 1. in Epich. & Tom. 4. in 5. c. Matth. Apud Pontificios verò nulla matrimonia rata dirimuntur.

1749. Non rectè prohiberi matrimonia in gradibus conſanguinitatis & affinitatis. Cum plures eiufmodi gradus, etiam in veteri prohibeantur teſtamento. Leuit. 18. Inf.

1750. Rationem ſupputandi gradus cognationis, qua videntur Pontificij, non eſſe rationi rectè conſentaneam, præferendam eſſe ciuilem. *Beza. in lib. de repud.* At magis videtur rectæ rationi conſentaneum, quod omnes dicunt, quàm quod vnus vel alter rectæ rationi conſentaneum eſſe ſomniat.

1751. Omnes regulas Canonistarum in ſupputatione graduum, eſſe ineptas & futiles. *Beza ibid.* Magnus Theologus, magnus eſſe debet Iuriſta & Canoniſta, qui omnes Theologos, Iuriſtas & Canoniſtas ineptos pronunciat & futiles; verendum autem, ne, qui omnes ineptos iudicat, ipſe ab omnibus iudicetur ineptiſſimus & futiliſſimus.

1752. Ineptam eſſe illam regulam Canonistarum, *In linea recta tot ſunt gradus numerandi, quot ſunt perſonæ, vna dempta, cum ſuſpenſum relinquat animum, quæ illa, & cur ſit demenda.* *Beza ibid.* At næ ineptus ipſe, qui gradum quærit in ſtipite, cum à nullo diſtet vel procedat? Si enim ab aliquo diſtaret, iam non prima, ſed ſecunda eſſet perſona? Itaq; ſi diſtantiã habet, ab illa habebit, quæ ab ipſa procedit, ratione cuius ipſa prima, & in gradibus minimè erit numeranda.

1753. Abſurdam eſſe ſecundam Canonistarum regulam, *In ordinẽ tranſuerſo, ſi duo æquè diſtent à ſtipite, tot gradibus inter ſe diſtare, quoto à ſtipite quæuis illarum diſtat.* Hanc regulam contrã communem ſenſum eſſe autumat *Beza*, cum natura dicat, tot eſſe debere gradus, quot ſunt generationes, nec poſſe perueniri à fratre ad fratrem, niſi tranſitu per Patrem communem factò. At certè ſenſu communi magis carere, quàm in aliis videtur deſiderare; quis enim tam eſt ſenſus expers, qui à fratre ad fratrem tranſeundum

dum putet per patrem, cum æquè vterq; procedat & distet à Patre? nec vllam inter sese relationem habeant, nisi quatenus in vno conueniunt Patre? Vnde, si quis distantiam quærat inter fratrem & fratrem, aliam quærere non debet, quàm quæ est inter patrem, & vnum fratrem, eadem est enim inter fratres distantia, cum, vt dictum est, aliam inter se relationem non habeant, quàm quæ est in vno patre. Quod enim vterq; vno à patre distet gradu, per accidens est, respectu distantie, quam ipsi ad inuicè habent.

1754. Absurdum videri, non magis distare fratrem à fratre quàm filium à patre, cum ergò filius vno distet à patre gradu, fratrem à fratre vltiori distare debere. *Idem.* Cum non minus vnus ac alter frater, filius sit eiusdem patris, vnde ab vno & eodè stipite, alter ab altero longius distare non potest, cum vterq; effectus sit eiusdem causæ. Itaque ad vnum comparati stipitem, rectè non nisi vnum efficiunt gradum.

1755. Tertiã Regulã Canonistarum, *In linea transversa inæquali, tot gradibus inter se distare, quot distat ille, qui est remotior à stipite,* tam esse crassã, vt vel sola ostendat, istos esse Antichristos, per quos Deus vlcisceretur in vniuerso mundo veritatis suæ contemptum, cui enim, nisi prorsus mente capto, in mentem venire potuit, vt existimaret, data duplici serie cognatorum, vna ad dexteram, alteram ad sinistram, conspici quidem ex vna parte discrimen generationum, in altera non item? *Verba sunt Beza loc. cit.* Cum id ipsum contingat in linea transversa æquali, iuxta secundam reg. licet enim inter se personæ singulæ distent, si tamè considerent, secundum habitudinem, quã in vno habent comuni stipite, id planè conueniens est, & necessariũ, quod tñ non fit, nec fieri potest, si propinquior consideretur persona stipiti, vbi consideratur distantia stipitis à singulis personis alterius lateris.

Leuit. 18.

1754. Omnes gradus, in veteri testamento prohibitos, esse iuris diuini, & naturæ, ac proinde indispensabiles. *Luther. Bucer. Kem. Heshus. Caluin. Beza, &c.* An ergo contra ius diuinũ & naturæ ab initio fratres duxerunt sorores, ac proximas cognatas & consanguineas? Quo iure in Deut. præcipitur, vt frater fratris accipiat relictã, quod in Leuit. phibetur?